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MOQUEGUA COMITE DE SELECCION ?Q

Ha negtin o sperlasicladtic
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE )
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°003-2024-GRM-1

En la ciudad de Moquegua, siendo las 14:10 horas del dia 06 de noviembre del 2024. En la sede del
Gobiemo Regional de Moquegua; se reline el Comité de Seleccion encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°003-2024-GRM-1, cuyo
objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y ENCAUZAMIENTO
DE RIiO A TODO COSTO PARA LA FICHA TECNICA DE EMERGENCIA: "LIMPIEZA, DESCOLMATACION
Y DEFENSA RIBERENA PARA LAS BOCATOMAS: BALCONCILLO, ESTANQUE, ISLA, CHUIBAYA
ALTO, CHUIBAYA BAJO, RAYUNI ALTO, RAYUNI BAJO, YARAL Y SANTILLANA DEL SECTOR
YARAGUA, DISTRITO QUINISTAQUILLAS, PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO, REGION
MOQUEGUA", en conformidad al Articulo 43 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los

siguientes miembros:

. FRANCIS URIEL TERAN | Titular .. | OFICINA DE LOGISTICA Y

Presidente | ponze Sl | x| PSP | SERVICIOS GENERALES
Titular X GERENCIA REGIONAL DE
Primer FRANK ANTHONY Dependencia: | RECURSOS NATURALES Y
Miembro PEREYRA COPA Suplente P " |GESTION DE  MEDIO

AMBIENTE

Titular X GERENCIA REGIONAL DE
Segundo HENRY CANCHACO Denendencia: | RECURSOS NATURALES Y
Miembro PERAZA Suplente P ' EI\EAg'TEIﬁr%JE DE  MEDIO

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, se

uientes:

reglstraron electronlcamente para part|C|par en el mencmnado procedlmlento de seleccmn Ios 3|

"r‘ié‘i-- ]| H]uli all r Jcl "= 3% |r|| l._-f‘)r < ,‘5%6‘5-':!:.'
< “ech, 3 1] Fy e .;31‘;:!1.5‘ = ';'v':re ¢
1 | 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER °6/05/2024 | 183114 | Valido
2 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 13/09/2024 | 16:18:09 | Valido
3| 10420993850 | YARASCA HUAMAN YESICA JACKLIN 18/09/2024 | 19:15:44 | Valido
4| 10450774125 | OLIVERA ROMERO JEANCARLO OLIVER 23/09/2024 | 17:52:28 | Valido
5 |20215462910 | NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L | 30/10/2024 | 11:37:14 | Valido
6 |20261682363 \S’IEAVELSA CONTRATISTAS GENERALES | 50/10/2024 | 01:21:48 | Vaiido
7 | 20317137061 | R.H, INGENIEROS E.LR.LTDA. 27/10/2024 | 23:43:32 | Vaiido

INGENIERIA GERENCIA Y . "
8 |20406542751 | Qi arri i e RENCT 17/09/2024 | 12:48:33 | valido
CONTRATISTAS Y CONSULTORES . .
9 | 20448498361 | cONIRATISTAS ¥ CONSU 2/10/2024 | 21:45:58 | Vélido
10 | 20448609619 SE\;{; :\DLEOS SOCIEDAD ANONIMA 1/10/2024 | 14:55:51 | Valido
11 | 20449280602 | CONSTRUCTORAS GENERALES DYL E.LR.L | 9/09/2024 | 09:21:53 | Vaiido
12 | 20455678189 | ESCORPIO / CCSG / S.A.C. 12/09/2024 | 10:46:50 | Valido
SUPERVISION Y CONSTRUCCIONES SOPLA e »
13 | 20487611191 | o PERVISION ¥ CONSTRUCC 11/09/2024 | 16:45:01 | Valido
14 | 20504750346 EOAREILLO CONTRATISTAS GENERALES 22/10/2024 | 18:29:10 | Valido
MOTOR'S SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE
15 | 20520023462 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - MOTOR'S | 25/09/2024 | 17:31:39 | Valido
SUR S.R.L.
CORPORACION MUNDIAL DE DESARROLLO
16 | 20520639579 | E INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA 16/09/2024 | 08:02:13 | valido
CERRADA-COMUDEIN S .A.C.
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FAST SOLUTIONS GENERAL SERVICES o o

17 | 20524421411 | 2T SOLTTTONS 9/09/2024 | 14:38:43 | Valido
FY R CONTRATISTAS GENERALES

18 | 20532370702 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - F Y R 14/09/2024 | 11:54:58 | Valido
SAC

19 | 20532416541 E'IV'RPLRESA CONSTRUCTORA ACHACALA 18/09/2024 | 09:58:47 | Vélido
INVERSIONES MR & H SOCIEDAD

20 | 20532547131 | ANONIMA CERRADA - INVERSIONES MR & | 26/10/2024 | 12:12:33 | Vlido
H S.A.C.
DINING AND SERVICE SOCIEDAD

21 | 20533006851 | COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 13/10/2024 | 16:31:08 | Valido
LIMITADA - DINING AND SERVICE S.R.L,

22 | 20533028749 | ORION CONTRATISTAS S.A.C. 12/09/2024 | 10:47:56 | Vaiido

23 20533253432 | GRUPO TRANSMAVEN S.A.C. 18/09/2024 | 23:32:50 | Valido
CONSTRUCTORA SENSEBE SOCIEDAD

24 | 20549950834 | ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA 23/10/2024 | 16:07:08 | Valido
SENSEBE S.A.C. ,
EMPRESA COMUNAL LUZ DEL CHURAION - N

25 | 20558134772 | pHPRESA COMURAL LUZ D) 13/10/2024 | 19:50:02 | Valido

26 | 20559088855 | GRUPO AICS S.A.C. 12/10/2024 | 20:20-33 | Valido

27 | 20568071876 | JUCABA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 12/09/2024 | 21:06:08 | Valido

28 | 20600412656 | CORPORACION ECOSIERRA S.A.C. 11/10/2024 | 11:17:57 | Valido

29 | 20600537688 | R & R CONTRACTORS PERU S.A.C. 11/09/2024 | 09:35:27 | Valido

30 | 20600803469 | INVERSIONES COMAQ S.R.L. 6/09/2024 | 08:48:19 | Valido

31 | 20600928067 | YAKU SERVICIOS GENERALES E.LR.L 3/10/2024 | 11:31:22 | Valido

32 | 20601016347 | ALTICA CONSTRUCCIONES S.R.L. 20/10/2024 | 19:52:48 | Valido

33 | 20601699746 | CONCORDIA CONTRATISTAS S.R.L. 16/09/2024 | 10:17:16 | Valido
CORPORATION GROUP RHEMBAS

34 | 20602193170 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 30/10/2024 | 00:29:01 | Valido
RHEMBAS S.A.C.

35 20602253768 | "SVIMULT S.A.C." 8/09/2024 | 23:01:57 | Vaido
CONTRATISTAS MANFORX PERU EMPRESA

36 | 20603001665 | INDIVIDUAL DE RESP. LTDA. - 6/09/2024 | 10:24:34 | Valido
CONTRATISTAS MANFORX PERU E.LR.L.

37 | 20603370202 gURE'E'OS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES | /105054 | 00:13:05 | Valido

38 | 20603473940 | CONS & CONS S.A.C. 15/09/2024 | 18:27:29 | Valido
JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE o .

39 | 20603582692 | Jre SN ANY EMPRESA INDI 3/10/2024 | 15:23:26 | Valido

40 | 20603708513 ESR%EIIAL SOCIEDAD ANONIMA 16/09/2024 | 00:57:08 | Vélido
EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS - -

a1 | 20604673161 | EHFRESA DE TRANSPOR 7/09/2024 | 17:52:36 | Valido

42 | 20604999139 | EVOL BILL S.A. - EVBI S A. 27/09/2024 | 14:02:39 | Valido
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA REX '

43 | 20605765662 | REGUM EMPRESA INDIVIDUAL DE 23/09/2024 | 12:12:44 | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
GRUPO CASTILLO D & M EMPRESA

44 | 20606106174 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 5/10/2024 | 03:54:45 | Valido
LIMITADA

45 | 20606524057 | LUMPER S.A.C. 26/09/2024 | 19:34:29 | Vaiido

46 | 20607671339 EAIDRE'E CONTRATISTAS GENERALES 5/10/2024 | 20:48:54 | Valido
PDF SERVICIOS & LOGISTIK EMPRESA

47 | 20608118854 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 18/09/2024 | 23:56:34 | Valido
LIMITADA

48 | 20608246291 E';GREONSTRUCTORA Y EIECUTORA 6/10/2024 | 10:38:34 | Valido

49 | 20608314319 | CONSTRUCTORA OMC S.A.C. 17/09/2024 | 19:58:23 | Vaiido
V & G CONSTRUCTORA Y PROYECTOS T -

50 | 20608398245 | ¢ % & CONSTR 10/09/2024 | 12:12:24 | Valido

51 | 20608505572 | GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 11/10/2024 | 12:42:47 | Vaido
CERRO BLANCO INGENIEROS SOCIEDAD — .

52 | 20609514630 | CLEN0 BLANCO TG 6/09/2024 | 17:22:15 | Valido

53 | 20609869080 | GM SERVICIOS GENERALES FDAG E.LR.L. | 18/09/2024 | 14:55:32 | Vaido

54 | 20610193626 g?'\fIRUCTORA E INVERSIONES AAA 16/09/2024 | 09:57:06 | Valido
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GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD o .
55 | 20610384936 | SLooAL SRUMP N 26/09/2024 | 11:24:27 | valido
CONSTRUCCION Y CONSERVACION DEL s .
56 | 20610627740 | (ONSTRUCCT 28/10/2024 | 18:46:00 | Valido
57 | 20610850538 QLX'E.C CONSTRUCTORES & ASOCIADOS | 14/16/5004 | 16:04:46 | Valido
GRUPO ACERO MAQUINARIA Y - -
58 | 20610942971 | SRUPO ACERO HMAQUIN 10/09/2024 | 11:30:21 | Vélido
59 | 20612418871 gcz\NgTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS 26/10/2024 | 21:30:37 | Valido
ABEMQOA GLOBAL CAPITAL SOCIEDAD T N
60 | 20613034081 | ADCT 08 GLOBAL X 12/09/2024 | 21:13:23 | Valido

SEGUNDOQ: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA
ELECTRONICA a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario
y fecha sefialada en el cronograma publicado obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

B
CONSORCIO EJECUTOR = . .

1 | 20533006851 | ooz cia 31/10/2024 | 21:57:55 |Enviado valido
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y _— . .

2 | 20604673161 | gepr i ocl 2o Eo 31/10/2024 | 22:16:32 | Enviado valido
A&Y S.A.C.
HPG CONSTRUCTORA Y . . .

3 | 20608246291 | oy me > E R 31/10/2024 | 11:26:24 |Enviado valido

4 |20610850538 | CONSORCIO MOQUEGUA | 31/10/2024 | 22:42:58 |Enviado valido
CONSORCIO JFR o . _

5 |20605765662 | [ rrteeoe 31/10/2024 | 21:14:40 |Enviado valido
CONSTRUCTORA E o : .

6 | 20610193626 | /oo cioNES AnA ELRL | 31/10/2024 | 22:41:55 |Enviado valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de
seleccion por CONCURSO PUBLICO N°003-2024-GRM-1, resultando de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
2 o
e kil ke
{Anexo N | que acredite la N[ Yo oo e (Anexo N2 | (Anexo N°5) {Anexo
POSTOR 1) a) DJ de | representacidn ) P 4) e) D) de f) DJ N°6) ESTADO
. el literal b) | odelos TDR .
datos del de quien | . plazode | promesade | Preciode
) del articulo | contenidos A
postor suscribe la entrega consorcio Oferta.
oferta 52 del en el
Reglamento | numeral 3.1
CONSORCIO
EJECUTOR SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO
MOQUEGUA
EMPRESA DE
TRANSPORTES Y No
SERVICIOS SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | St CUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
GENERALES ARY P
S.A.C.
HPG CONSTRUCTORA Ne
|
Y EJECUTORA E.LR.L. SICUMPLE SICUMPLE S} CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE corresponde SICUMPLE | ADMITIDO
CONSORCIO
MOQUEGUA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO
C?ﬁéEol\TICEISOJ;R SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |SICUMPLE | ADMITIDO
CONSTRUCTORA E No
INVERSIONES AAA | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
ELRL corresponde
ESONAL g AL,
£ % £ )
§ % 'S/ ke
€
S (% shobko 2]
(-] ‘-," 28] fB
o &7 - 0 -
%, & It
¥ e s Df sE\E
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En ese sentido y conforme a la revision de los documentos de presentacion obligatoria, los postores se

encuentran ADMITIDOS, conforme al cuadro precedente.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la
Evaluacién correspondiente:

AAAE.LR.L

PUNTAJE DE LA
OFERTA
POSTORES MONTO OFERTADO Orden de prelacion
P % QmyPHp s
0i
CONSORCIO JFR INGENIEROS 5/ 889,670.34 100 PRIMERO
EMPRESA DE TRANSPORTES Y
SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C. $/1,019,581.56 87.26 SEGUNDO
*
CONSORCIO EJECUTOR
MOQUEGUA $/1,100,057.42 80.87
CONSORCIO MOQUEGUA $/1,113,938.70 79.87
HPG CONSTRUCTORA Y
EJECUTORA E.LR.L. 5/ 2,150,000.00 4138
CONSTRUCTORA E INVERSIONES §/4,020,802.32 50

*EMPRESA DE TRANSPORTES Y SERVICIOS GENERALES A&Y S.A.C.

precios unitarios ofertados”,

De la revision del estado de la propuesta econdmica en la plataforma del SEACE, el Comité de
Seleccion advierte error aritmético en su oferta por precios unitarios, que habia consignado el
total de S/ 1,019,581.53, procediendo a su correccién en el cuadro del monto ofertado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del reglamento que sefala: “(...) en
los sistemas de contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos,

corresponde su_correccion al dérgano a carqgo del procedimiento, debiendo constar dicha

rectificacion en el acta respectiva; en este Ultimo caso, dicha correccién no implica la variacién de.los

QUINTO: Seguidamente se procedio a verificar los documentos de requisitos de calificacion especificados
en el numeral 3.2 del Capitulo |1l de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento de! articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado.

z REQUISITOS DE CALIFICACION

o POSTOR . PR 4 Experiencia

é NOMERE O RAZON Capacidad técnica y profesional e s CONDICION

@x SOCIAL Equipamiento Calificaciones del la

estratégico personal clave | especialidad

1 | CONSORCIO JFR INGENIERQS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
EMPRESA DE TRANSPORTES Y

2 | SERVICIOS GENERALES A&Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
S.AC.

SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su
Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar de
acuerdo al siguiente detalle;
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PARA LAS BOCATOMAS: BALCONCILLO,
ESTANQUE, ISLA, CHUIBAYA ALTO,
CHUIBAYA BAJO, RAYUNI ALTO, RAYUNI
BAJO, YARAL Y SANTILLANA DEL SECTOR
YARAGUA, DISTRITO QUINISTAQUILLAS,
PROVINCIA GENERAL SANCHEZ CERRO,
REGION MOQUEGUA',

S.R.L. RUC: 20480214090

"EDNOR CONSTRUCTORA, CONSULTORA'Y
SERVICIOS GENERALES" E.I.R.L.
RUC: 20487829651

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONSORCIO JFR INGENIEROS:
ENCAUZAMIENTO DE RIO A TODO COSTO
PARA LA FICHA TECNICA DE CONSTRUCTORA Y CONSULTORA REX
EMERGENCIA: "LIMPIEZA, REGUM E.LR.L. RUC: 20605765662 U
DESCOLMATACION Y DEFENSA RIBERERIA 839,670.
SAN JOSE INGENIEROS CONTRATISTAs | (Ochocientos Ochentay

Nueve mil Seiscientos
Setenta con 34/100 Soles)

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 17:00 horas del
mismo dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacién seglin cronograma establecido en el

SEACE y en sefial de conformidad firma a continuacion.

RAN PONZE
Presidente $uplente

FRA

Prirfer Miembro

HENRY CANCHACO PERAZA
Segundo Miembro




